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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, 'działającego ma pedał lub narząd roz¬
rządzający hamowaniem pojiazidu, zaopa¬
trzonego w hamulec pomocniczy, zmusza¬
jąc w ten sposób narząd db przeciwdziała¬
nia w każdej chwili wysiłkowi, zastosowa-
nemu przez kierowcę w kierunku odpowia¬
dającym wzrastaniu siły zaciskającej ha¬
mulca, przyczem przeciwdziałainifc to sta¬
nowi funkcję natężenia) docisku.

Urządzenie to stosuje się w! szczegól¬
ności' do hamulców samoczynnych], w któ¬
rych siła hamująca stwarza siłę zapomiocą
rozprężenia, spowodowanego ssaniem sil¬
nika spalinowego, w cylindrze, w którym
pracuje tłok, połączony z układem dźwi¬
gniowym.

Zgodnie z wynalazkiem przeciwdziała-
niie osiąga się działaniem rozprężenia na
drugfl tłok połączony z narządem roarządi-
nym hamulca i w tern sposób pobudza na¬
rząd ów do poruszania się w kierunku od¬
powiadaj ącym zwolniieniu hamulców.

Wynalazek niniejszy dotyczy również
zastosowania rzeczonego urządzenia prze¬
ciwdziała)jąceigo do jednego z urządzeń ha¬
mujących, stanowiących przedmiot patentu
Nr 5 823 i patentów dodatkowych Nr Nr
5 947 i 5948,

W ten sposób, zgodnie z wynalazkiem,
układ uszczelniaczy, regulujących połącze¬
nia cylindra, będącegp pod działaniem
próżni wytworzonej przez silnik, bądź po-
wiiet^za zewnętrznego może być obshigiwa-



ny zapomocą ruchów względnych naraą-
dów połączomych z każdym z rzeczonych
tłoków. ) !

Załączony rysunek przedstawia tytuh
łem przykłaidu jeden ze sposobów wykona-
nia wynalazku.

Niiedoprężniość powstała wskutek ssania
silnika przenosi się do cylindra 3 przewoź
dem 2, połączonym z kanałem ssącym za-
porhocą rozdzielacza, nie wiskazainiego na
rysunku, zaopatrzonego w układ uszczel¬
niaczy mogących łączyć rzeczony przewód
z powietrzem lub z rzeczonym kanałem.

Układ uszczelniaczy porusiza się przy
pomocy pręta 48, połączonego iz jednym
ramieniem dźwigni 55, o której będzdie mo¬
wa poniżej.

W cylindrze $ pracuje tłok 4, połąjczo^
ny z prętami zapomocą drążka 56, działa¬
jącego na dźwignię 57, dlo której przymo¬
cowania jest Minka 5, połączona bezpośred¬
nio z prętami nie wiskazainemi ma rysunku,

Dźwlignia 57 obracai się około osi 58 sta¬
nowiącej oś pedału.

Ramię 44 pedału łączy się dirąźkiem 59
z tłokiem 60 będącym, jak tłok 4, pod1 dzia¬
łaniem ssania w cyliitndirze 3. Tłok 60 sta¬
le pobudza pedał do działania wi kierunku,
odpowiadającym zwolnieniu hamulców^
przyczem siła tego pobudzenia jest w każ¬
dej chwiili fuirjjkojąj siły hamującej, stwo¬
rzonej przez rozprężanie panujące w cy¬
lindrze 3.

W celu kottitrolowania uszczelniaczy
zapomocą ruchu względnego narządów po¬
łączonych z tłokami 4 i 60, d/źwdgnlia 57 i
ramię 44, z któremi odpowiedkub łączą się
te tłotó, działają ma część 55, połączoną z
prętem 48, kontrolującym rzeczone uszczel¬
niacze w punkcie, położonym mmiej więcej
na osi) wałka 58.

Urządzenie to zapewnia osiągniecie
bardzo znacznej czułości przy zaciskaniu,
jak również przy zwalndianihi hamulców.

W ten sposób poruszenie pedału 13 w

kierunku strzałki U wywołuje zwiększenie
nacisku.

Urządzenie to dziiała <w sposób następu¬
jący:

Gdy dźwignia 44, na której umocowany
jest pedał 13, zaczyna .się poruszać w kie¬
runku strzałki U, w* przypuszczeniu że
dźwignia 57 db pewnego czasu pozostaje
nieruchoma, dźwigni 55 ohróail się w! kie¬
runku strzałki V. Dzięki temu pręt 48 o-
tworzy uisizezelnialcz ii połączy cylinder 3
z kanałem ssącym. Wskutek tego rozprę¬
żenie w tym cylindinze wiztfośnie. Ten na-d-
miiiair rozprężenia spowoduje, z jednej
strony zwiększenie p)nzieciwdlziałatoi& wyko¬
nywanego przez tłok 60, z drugiej1 zaś
strony przesunięcie tłoka 4 w kierunku
strzałki, X.

Dzięki temu dźwignia 57 przesunie się
w kierunku strtzałkfi U, co wywoła: wzmoc¬
nienie działania linki 5 na pręty niewska^
zane nai rysunku.

Przesunięcie dźwigni 57 sprowadzi ją
do położeniia początkowego w stosunku do
ramfienoa 44, przyczem jedbocześinie cylin¬
dry 4 i 60 zaijmą (względem .siebite położe¬
nie początkowe.

Wskutek tego dźwignia 55 przesunie
się wf kierunku przeciwnym strzałce V w
ten sposób, iż czop połączony z prętem 48
zajmie swe położenie początkowe wzglę¬
dem ■wałka 58, co spowoduje przesunięcie
się rozdzielacza, niewskazanego na rysun¬
ku, do jego położemila początkowego,

Z rysunku wynika, że ramię 44 jest po-
łożonie w -tern sposób, iż może pociągnąć bez¬
pośrednio dźwignię 57 w kierunku hamo¬
wania.

Rozumie się samo przez się że ro<zmie-
szczenie roztmkitych narząjdów, zwłaszcza
położenie względne tłoków 4 i 60, można
modyfikować w najrozmaitszy sposób.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Hamulec pomocniczy o sile hamu-
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jącej, powstającej dzięki rozprężeniu, wy¬
tworzonemu s-saniem silnika spalinowego,
w cyliibidirze w którym się porusza tłlok pod¬
łączony z prętami, znalmieDny tern, żie roz¬
prężenie w rzeczonym cylindrze od-
dzliaływla również nia tłok, połączony z
narządem działającym na hamulec, pobu¬
dzając ten ostatni do poruszenia w kierun¬
ku, odpowiadającym zwolnieniu hamul¬
ców.

2, Hamulec według zastrz, 1, zna-
mieńmy tern, ze układ zastawek, kontriodu-
jących połąozeniiia rzeczonego cylindra, ru¬
rą ssącą silnika, luib z powietrzem zewnętrz,-
nem, porusza się zapomiocą przesuwaniŁa

względnego narządów., połączonych odjpo-
włedinlio z każdym z rzeczonych cylindrów.

3* Hamulec według zaistez. 2, zna¬
mienny tern, że pręt (48), dz&aiłający na u-
kład zastawek, porusza się przy pomocy
części (55), na którą działa z jednej stro¬
ny narząd (57), połączony z jednym z tło¬
ków, a iz drugiej strony narząd (44), połą¬
czony z drugilm tłokiem,

Societe Anonyme
Servo-Frein Dewandre.

Zastępca: M, Czempiński,
rzecznik patentowy.

bruk l. Bogusławskiego, Warszawa.
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